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Protokoll fra Forskningslederforum (FLF)  
Dato:  Torsdag 15. juni 2017  
 
Faste medlemmer:  
Forskningsledere: Ingrid Melle, Johny Kongerud (stedfortreder Tønnesen), Leiv Arne Rosseland, Tom Hemming Karlsen, Gunnar Sæter, Kristin Bjordal, Dan Atar, Ola 
Didrik Saugstad, John-Anker Zwart, Morten Moe, Lars Eide  
Fra Campus Ahus: Tom Øresland, Trygve Holmøy, Hilde Lurås 
Øvrige: Erlend B. Smeland (møteleder), Ivar P. Gladhaug (møteleder), Hanne F. Harbo, Lillian Kramer-Johansen, Wenche Reed, Gina Clausen (referent) 
Observatører: Peder Utne (OUS) 
Inviterte: Katrine Ore, Torkel Thune, Per Morten Sandset, Heidi Thorstensen, Johan Martin Hindrum, Ingrid Sogner (deltar på sak nr. 37) 
Meldt forfall: Olav Røise, Asbjørn Årøen, Hans Mossin, Theis Tønnessen, Hilde Nebb, Annetine Staff 
 

36/2017 
Ansvarlig:  
IPG/EBS 

Godkjenning av 
protokoll 

Protokoll fra møtet 18. mai 2017 ble godkjent.   

37/2017 
Ansvarlig: 
EBS/IPG 

Registrering av 
forskningsprosjekter 
ved UiO, samt 
delegering av 
oppgaver knyttet til 
kvalitetssystemet ved 
Klinmed 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Katrine Ore orienterte om roller og ansvar for forskningsprosjekter som er lagt til UiO. 
Delegasjonskart ble gjennomgått. Forskningslederne har fått følgende oppgaver delegert fra 
instituttleder:  
1.        Løpende oversikt over alle medisinske og helsefaglige forskningsprosjekter som involverer 
mennesker, humant materiale eller helseopplysninger, skal registreres i «System for oversikt over 
medisinsk og helsefaglige forskningsprosjekter».  
2. Forsvarlig behandling av forskningsdata og humant biologisk materiale. 
3. Ansvar for at det utpekes en ansvarshavende for forskningsbiobanker og føring av register 
over biobanker. 
4. Nødvendig forsikring av forskningsdeltakere må foreligge for de prosjektene dette er 
påkrevd. 
5. Intern fremleggelse før søknad til REK. 
 
System for oversikt over forskningsprosjekter hvor UiO er forskningsansvarlig ble presentert.  
Roller og ansvarsmyndighet ble gjennomgått:  
Prosjektleder- Prosjektleder skal selv registrere prosjektene sine i systemet 
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Oversikt over registre 
og datalagring ved 
OUS  
 

Ledere i faglig linje – Dekan, Instituttledere og avdelingsledere/forskningsledere  
Ledere skal følge opp at enhetens prosjekter gjennomføres i henhold til regelverk og gjeldende 
retningslinjer ved UiO. 
Administrative – Forskningsadministrasjon ved instituttene får to måter å bruke systemet: 
Lederstøtte og Forskerstøtte 
Brukerstøtte – Teknisk bistand for retting av tekniske feil. 
 
Det ble stilt spørsmål om hvordan Klinmed vil gå ut med informasjon til miljøene om 
delegasjonskartet? Informasjon vil bli gitt i linja.  
 
Presentasjonen sendes ut.  
 
 
Oversikt over registre og datalagring ved OUS  
OUS har gjennomført revisjon, for å sikre at sykehuset har oversikt over alle forskningsprosjekter, 
brede forskningsregistre og interne kvalitetsregistre. Etter revisjonen har det vært et stort arbeid i 
alle klinikkene med å få meldt inn og oppdatert oversikten over alle registrene t.o.m. 2015. Alle 
registrene som er meldt inn med komplett informasjon, er sammen med løpende registrering 
f.o.m. 2016 lagt inn i et samlet register. Dette registeret etableres det en rapporteringsmodul til, 
slik at alle som ønsker det i OUS, kan få lesetilgang til hva som finnes av registre. Heidi 
Thorstensen og Johan Martin Hindrum orienterte om dette systemet. Rapporteringsmodulen ble 
presentert, og i denne har man mulighet for å søke på klinikk, avdeling, prosjektleder, 
prosjektnavn/del av prosjektnavn og internt saksnummer i saksbehandlingssystemet. For REK-
prosjektene er også REK-nummer søkbart.   
 
For å se søknad, protokoll, vedtak etc. må man søke opp prosjektet i saksbehandlingssystemet 
ePhorte (som senere i år erstattes av Public 360). Registrering av prosjekter i OUS forblir som 
tidligere.  
 
Det er mulig for Forskningslederne å gi innspill på hvilke typer rapporter de ønsker. 
 
Fortsatt står noen klinikker med prosjekter fra revisjonen med «rødt» i statusoversikten. 
Forskningsledere som har prosjekter med rødt ble bedt om å melde tilbake på status.  
 
Oppdatert oversikt ligger på K-området. Ta kontakt med Johan Martin Hindrum for tilgang. 
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38/2017 
Ansvarlig: 
EBS/IPG 

Ressursbruk forskning 
i OUS/Klinmed 2016  
ved Pål Bakke 

Ressursbruk til forskning 2013-16 samlet for OUS og Klinmed, UiO  
 
Pål Bakke hadde en gjennomgang av ressursbruk for forskning. Tallene ble presentert med noen 
forbehold om bl.a. ny klinikkstruktur, uspesifikke kilder etc. Det er noen korreksjoner som er 
gjort i forbindelse med rapporteringen til NIFU som foreløpig ikke er reflektert i materialet. 
 
Tallene viser at tildelingene fra NFR øker, men at EU tildelingene fortsatt er lave og uten økning.  
Det har den siste tiden blitt lagt ned mye arbeid for å få miljøene til å søke om EU-midler. Det var 
en viss skuffelse over at ikke EU-tildelingene hadde økt, men her er altså forbruk kartlagt. Harbo 
pekte på at EU arbeidet er langsiktig, og at det har blitt sendt inn flere søknader, noe som er 
positivt.  
 
HSØ/HOD midler har gått ned, og det er ingen realvekst i basisfinansieringen.  
 
Bakke konkluderte med at:  

- Totalt sett en positiv trend for andelen ekstern finansiering 
- 10 av 15 klinikker kan sies å bidra til dette. 

 
Presentasjonen sendes ut som en foreløpig versjon. Avdelingsvise tall kommer senere.   
 

 

39/2017 
Ansvarlig: 
IPG 

Orienteringssaker UiO Innsendte søknader FRIPRO 
10 søknader sendt inn til FRIPRO/Toppforsk. Medfak har garantert for institusjonens egenandel 
for de prosjektene som måtte få tilslag.  
 
Utstyr klasse II 
Utlysning kommer i august.  

 

40/2017 
Ansvarlig  
EBS 

Orienteringssaker 
OUS  
 

Seminar ved OUS om datadeling  
Det er planlagt et seminar om datadeling 16. august kl. 14.00-17.00. FU, FLF, BBRU og 
Samarbeidsorganet UiO-HSØ inviteres.  
Formålet er å komme i gang med en diskusjon om datadeling, mulighetsrom og rammeverk for 
dette, med tanke på å utarbeide en policy på området for OUS, i samarbeid med UiO.  
 
Avtale mellom OUS og MatNat  
Samarbeidsavtale mellom OUS og MatNat er signert. Nytt er at det skal være faste møter mellom 
dekanatet på MatNat og OUS ledelse, der også de FL med tettest interaksjon med MatNat vil bli 
involvert 
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MTU-investeringer forskning 2018 – foreløpig informasjon.  
Det er ca. 15 mill i potten til forsknings-MTU. Ønsker meldes inn som ledd i den ordinære 
budsjettprosessen og prosessen blir beskrevet i budsjettskriv som går til klinikkene i månedsskiftet 
juni/juli (skriv som går fra økonomidirektør). Viktig at FL er OBS på dette og holder seg orientert 
om prosessen. 
 

41/2017 
Ansvarlig: 
EBS/IPG 

Orienteringssaker 
UiO/OUS 

Revidert mandat for Forskningslederforum 
Hilde Lurås kommer med innspill til hva som bør stå under formål om Ahus sin rolle.  
Bjordal ba om at rep. fra forskningsstøtte (observatørstatus) skrives inn i avsnittet til 
sammensetning. 
 
Status felles redelighetsutvalg MED-OUS-AH 
Omforent mandat og sakshåndteringsrutiner er snart ferdigstilt. Skal vedtas i linjen i 
institusjonene, samt i Helse Sør-Øst. Per i dag ikke eget forskningsombud, avventer etablering av 
nytt redelighetsutvalg og grenseoppgang mot dette før stilling/funksjon som nytt 
forskningsombud OUS-AHUS-MED evt utlyses/oppnevnes.  
  

 

42/2017 
Ansvarlig 
FL 

Orienteringssaker fra 
forskningsledere 

AKU- Forskningsleder skriver et notat om ulik praksis knyttet til de internt finansierte 
postdoktorene og de eksternt finansierte postdoktorene. Ønsker retningslinjer fra sentralt hold for 
hvordan dette skal praktiseres.  
 
KRE – jobber med etablering av en biobank som skal romme alle typer kreft. Ønsker at de som 
er i ferd med å etablere egne biobanker tar kontakt. Jobber for lokalisasjon knyttet til utbyggingen 
av det nye Radiumhospitalet.  
 
AHUS- jobber med ny forskningsorganisasjon. Det er nedsatt en arbeidsgruppe med for å se på 
om Klinmed delen av Campus Ahus bør foreta noen organisatoriske endringer knyttet til at Ahus 
er i ferd med å vedta en ny organisering av forskningen, eller om man skal fortsette med dagens 
modell.  
 
BAR – planlegger seminar om hvordan skrive gode søknader. 
 
NVR - i ferd med å etablere en «nevrobiobank».  
 
HØKHs brukerpanel som ble opprettet for 11/2 år siden og møtes 3 ganger i året har vist seg å 
være svært nyttig. Utvalget består av "håndplukkede" brukere av våre resultater fra forvaltning, 
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region og kommune, samt ordinære pasient/pårørenderepresentanter. Vi bruker dem i alt fra 
strategiske diskusjoner til praktiske spørsmål rundt utvalg og gjennomføring av studier. 
- Sendt inn 2 FriPro søknader (Frimedbio og Frihumsam) forankret i Ahus, begrunnet med at PI 
ikke har UiO ansettelse. 
 

43/2017 
Ansvarlig: 
EBS 

Infrastruktur for 
forskning – IKT-
systemer  
  
 

Infrastruktur for forskning – IKT-systemer -  forskernett – status og registerverktøy 
 
Torkel Thune orienterte om status for Programmet Regional IKT for forskning.  IMOD, 
infrastrukturmoderniseringsprogrammet, er foreløpig stanset fra 1. mai, på bakgrunn av saken 
vedr. utenlandske IT-medarbeidere som har fått utvidete tilganger til datasystemer i HSØ. Det er 
ikke skjedd noen oppgradering av Forskernett siden juni 2016, og situasjonen er nå prekær pga 
svært ustabilt nett. Thune gjennomgikk planer for arbeidet med databaseverktøy i regionen og 
forslag til flytting av Medinsight fra KRE (IKI) til regional forskningsstøtte i OSS. 
Presentasjon fra Thune som viser fremdriftsplan og videre prosess, sendes ut.  

 

44/2017 
Eventuelt 

   


